
 

 

 

Domov sociálních služeb Skřivany 
Dr. Vojtěcha 93,  503 52 Skřivany  

 IČ: 00578991   

     

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření  

 za rok 2017 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

2 

 

 

I. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

Poskytované služby,  kapacita zařízení, využití: 

DSS Skřivany v r. měl 2017 registrované dvě služby – Domov pro osoby se zdravotním 

postižením (původní kapacita 86 osob) a Chráněné bydlení (kapacita 4 osoby).  

Závazný ukazatel - celková kapacita byla původně 90 míst celoročního pobytu, od listopadu 

byl tento ukazatel v souvislosti s ukončením poskytování sociálních služeb v lokalitě 

Tovární 1 (zámek) snížen na 78 (74 DOZP + 4 CHB), a tato kapacita byla i na konci roku 

2017.  

Průměrný počet klientů v roce 2017 byl 85,16 osob. 

Počet klientů, umístěných v DSS Skřivany  k 31. 12. 2017 činil 78 osob,  v členění 74 

klientů ve službě DOZP, z toho dva muži, 4 klientky ve službě CHB, průměrný věk klientů 

je 47,1 roků. 

 

Ubytování: 

1 lůžkové pokoje  18 pokojů           18 klientů 

2 lůžkové pokoje                30 pokojů                  60 klientů 

  vícelůžkové pokoje  0    

                                                                                            ----------------------- 

                          Celkem                                                                78 klientů 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti na úseku přímé péče - domky, zámek a CHB 

 za rok 2017 
 

Poskytování služby 

Na úseku přímé péče domky, zámek a chráněné bydlení Domova sociálních služeb Skřivany 

byla do září 2017 poskytována služba 54 uživatelkám v DOZP a čtyřem uživatelkám 

v Chráněném bydlení. Během roku se snížil stav služby DOZP na nově stanovených 74 osob, 

z důvodů snížení stavu uživatelů v našem Domově. Se souhlasem svým, rodiny i opatrovníků 

bylo několik uživatelek přemístěno do okolních zařízení (Domov Dědina Opočno, DD 

Podzámčí v Chlumci nad Cidlinou a DSS Hořice v Podkrkonoší).  

Poskytování našich služeb je zajišťováno v souladu se standardy kvality sociálních služeb, je 

uskutečňováno dle Plánů péče a Individuálních plánů, které jsou vytvořeny klíčovými 

pracovníky ve spolupráci s uživateli (případně i rodinnými příslušníky) a na základě 

schopností, přání a potřeb každého uživatele, a které řeší nepříznivou sociální situaci těchto 

osob. 

Přímou péči na tomto úseku poskytuje uživatelkám v současnosti 17 pracovnic sociální péče. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

3 

 

 

Domky: 36 uživatelů  

V areálu Domova na ul. Dr. Vojtěcha jsou pro tyto služby využívány tři domky, každý 

s kapacitou 12 osob. Uživatelé v každé domácnosti, která je srovnatelná s rodinným prostředím, 

se spolupodílí na chodu své domácnosti (úklid pokojů i společných prostor). Ve společné 

kuchyňce si připravují z dodaných surovin snídaně a večeře, učí se péct různé moučníky a 

připravovat jednoduchá jídla. Společně a za pomoci pracovnic sociální péče také pečují o 

venkovní prostory a okolí domků (údržba trávníků, květinových záhonů apod.), dále např. 

pěstují pro svoji potřebu zeleninu ve skleníku a bylinky na bylinkové zahrádce. 

Všichni uživatelé domků využívají centrum denních aktivit, které se nachází v pavilonu D. 

Všichni zde využívají možnosti zapojení do terapeutických aktivit a zároveň do pracovních 

aktivit v chráněných dílnách. Mají k dispozici dále keramickou dílnu, tkalcovskou dílnu a plně 

vybavenou tělocvičnu s posilovnou. Někteří uživatelé docházejí denně na službu do recepce do 

hlavní budovy, jsou zaměstnání jako pomocné síly v  kuchyni a v prádelně Domova, jeden 

uživatel (muž) byl do září zaměstnán na poloviční úvazek v údržbě a od října má pracovní 

smlouvu na kompletaci vitaminových nápojů od firmy Juwital v Chráněných dílnách 

v Domově. 

 

Zámek: 18 uživatelů 

Tady uživatelé za pomoci pracovnic sociálních služeb pečovali o okolí zámku a přilehlý 

zámecký park. V nabídce měli také dopolední a odpolední aktivity v hernách. Dvě uživatelky 

docházely do recepce na budovu E a do kuchyně Domova a jedna jako pomocný asistent na 

ošetřovatelský úsek, kde ji velmi baví předčítat z knížek. K dispozici měli uživatelé také 

vybavenou tělocvičnu s posilovnou a terapeutické dílny – tkalcovskou a na výrobu svíček. Na 

relaxaci byla využívána vířivá vana a služby maséra, který dojížděl dle požadavků uživatelek. 

Od října již v objektu zámku žádné služby poskytován nejsou, zbývajících osm uživatelů bylo  

přestěhováno do areálu Domova, kde jsou ubytováni na pavilonu E, a každý den po snídani 

přecházejí do centra denních aktivit, nebo do domácností a zapojují se do všech aktivit. Byla 

přestěhována i svíčkařská dílna, posilovna a textilní dílna.  

 

Chráněné bydlení: 4 uživatelky, 2 klíčové pracovnice. 

Ubytování je poskytováno v samostatně stojícím domku se zahradou na ul. Sloupenská, 

uživatelky jsou ubytovány ve dvou dvoulůžkových pokojích, o které si samy pečují. Dále mají 

obyvatelé CHB k dispozici obývací pokoj, kuchyň, příslušenství a venkovní terasu, o tyto 

prostory pečují společně. Zajišťují i úklid v okolí domku a pečují o květinové záhony. Ve 

skleníku na zahradě si pěstují (s pomocí personálu Domova) zeleninu, kterou využívají pro 

přípravu obědů a večeří. S podporou pracovnic, které na CHB docházejí, si uživatelky 

připravují samy snídaně a večeře každý den a o víkendech a svátcích si připravují i obědy. 

Dopoledne docházejí do zaměstnání, nebo se účastní aktivit na domcích. Dvě z uživatelek jsou 

zaměstnány v prádelně Domova a druhé dvě vykonávají pomocné práce v kuchyni Domova. Za 

podpory svých klíčových pracovnic si nacvičily a nyní samostatně zvládají dojíždění na nákupy 

a využívání služeb (kadeřnice, masáže apod.) do blízkého Nového Bydžova. Účastní se i 

kulturních a sportovních akcí pořádaných Domovem. 

 

Sociálně – aktivizační a vzdělávací činnosti 

Uživatelé mají v nabídce: 

- rehabilitační plavání v Poděbradech  

- kondiční plavání v krytém bazénu v Hradci Králové 

- plavání v menším krytém bazénu v areálu Domova 

- hřiště s umělým povrchem pro míčové hry v areálu Domova 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

4 

 

- využívání sauny a vířivé vany v Domově 

- rekreační ježdění na koních v Zadražanech 

- canisterapii 

- ergoterapii (práce s keramickou hlínou, tkaní koberců, plstění, výroba svíček, malování 

na sklo..) 

- arteterapii (kresba, malba, enkaustika) 

- rehabilitační pobyty a jednodenní výlety (viz příloha č. 2) 

- celoživotní vzdělávání pod vedením speciálního pedagoga 

- Praktická škola Euroinstitut – od září letošního roku  

 

Nabídky celoživotního vzdělávání se v roce 2017 využilo 22 uživatelek pod vedením Mgr. 

Moniky Brzkové v jednom pololetí, a v druhém pololetí pod vedením Mgr. Zdeny Rudolfové, 

které obě spolupracovaly s klíčovými pracovníky a předávaly informace o průběhu vzdělávání 

a nutnosti procvičování látky nebo o vypracování drobných domácích úkolů. Učivo je 

přizpůsobeno možnostem uživatelů, hodně času se věnuje stále opakování a upevňování 

poznatků. Samozřejmostí je individuální přístup a užívání speciálních pedagogických metod. 

Výuka je zaměřena na matematiku, čtení a psaní. 

 

Praktická škola Euroinstitut – do tohoto externě zajišťovaného vzdělávání bylo zařazeno 8 

uživatelek (dle speciálně pedagogického šetření), které docházejí pravidelně na konzultace 

k paní Mgr. Zdeně Rudolfové. Jedná se o dvouletý učební obor praktického zaměření, 

zakončený výučním listem. Uživatelky jsou zde vzdělávány v úklidových pracích, přípravě 

pokrmů, praní, žehlení a dále pak v opakování a rozšiřování obecných znalostí (psaní, čtení 

atd.) Vzdělávání bylo v tomto roce ještě rozšířeno o praxi, kterou studentky vykonávaly 

v Jiráskově divadle v Novém Bydžově dvakrát v měsíci. Za asistence pedagogického 

pracovníka zde nacvičovaly úklidové práce. 

 

 

Spolupracující organizace: 

 

SPMP ČR pobočný spolek Hradec Králové 

- taneční kurz v Hradci Králové (7 uživatelek) 

- rehabilitační pobyt v Luhačovicích (4 uživatelé) 

- rehabilitační pobyt v Peci pod Sněžkou (4 uživatelky) 

 

České hnutí speciálních olympiád (ČHSO) 

- účast na sportovních akcích (viz příloha č. 1) 

 

Český svaz mentálně postižených sportovců (ČSMPS) 

- účast na sportovních akcích (viz příloha č. 1) 

 

Sportovní aktivity 

V nabídce denních aktivit našeho Domova je hodně času věnováno i sportovnímu vyžití. 

Sportovní aktivity jsou realizovány pracovníky ve službě, nebo trenéry jednotlivých sportů. 

Sportu se naši uživatelé věnuje již dlouho a velmi úspěšně, jsou registrováni v organizacích 

ČHSO a ČSMPS. Dále se účastní i sportovních akcí, které pořádají zařízení podobného typu a 

kde se setkávají naši uživatelé se svými kamarády a měří si své síly, nebo navazují nová 

přátelství.  



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

5 

 

 

Dobrovolnická činnost 

Dobrovolnickou činnost v našem zařízení vykonávají 3 dobrovolnice - seniorky, které se 

podílejí  na přípravě našich sportovkyň a  zajišťují trénování stolního tenisu. Jednou z nich je i 

naše bývalá paní ředitelka Mgr. Hana Svobodová. Tyto dámy velmi přispívají svojí činností ke 

zkvalitnění života našich uživatelů a jsou našimi uživateli i vděčně očekávány.  

Do „dobrovolnické“ činnosti jsou zapojeni i někteří naši uživatelé, navázali jsme spolupráci 

s neziskovou organizací „DOBROTETY“ (v zastoupenou paní Bc. Evou Kolářovou). 

Pro tuto organizaci vytváříme šitá miminka „usínáčky“ (zajišťujeme si od sponzorů i sami 

drobný textilní materiál), ušitá miminka se pak předávají ve Fakultní nemocnici v Hradci 

Králové maminkám na oddělení nedonošených novorozenců. Fakultní nemocnice v Hradci 

Králové tuto aktivitu velmi vítá a podporuje i hezkým zábavným večerem pro účastníky. 

 

Praxe studentů 

V roce 2017 v našem zařízení vykonávaly praxi 2 studentky (Gymnázium, střední odborná 

škola a vyšší odborná škola Hořice a Univerzita Hradec Králové). Praktikantky se zde 

seznámily s problematikou péče o osoby se zdravotním postižením. Měly možnost porovnat 

své teoretické poznatky s praxí u lidí s postižením. V době konání praxe se zapojovaly do 

denních aktivit s uživateli, pomáhaly při pracovní terapii, měly zájem se seznámit s prováděním 

canisterapie a asistovaly při sebeobslužných činnostech uživatelů, dále pak měly možnost se 

seznámit i s vedením dokumentace uživatelů. 

 

Prezentace výrobků našich uživatelů 

Uživatelé za asistence a podpory pracovnic sociální péče tvoří v terapeutických dílnách v rámci 

arteterapie a ergoterapie různé výrobky (z keramiky, vosku, přírodního materiálu, šité, 

malované enkaustickou technikou atd.). Během roku 2017 jsme uskutečnili několik 

tematických prezentací našich výrobků. Všichni byli nadšeni a spokojeni s úspěchem výstav a 

pochvalou od přítomných za svoje kreativní tvoření. 

 

    Přehled prezentačních akcí:                tab. č. 1: 

 termín 

Velikonoční jarmark v divadle – Nový Bydžov 8. 4. 

Velikonoční výstava – Městská knihovna Nový Bydžov 10. – 14. 4. 

Výstava výrobků – Schůzka rodičů a přátel Domova 27. 5. a 25. 11. 

Vánoční výstava – KÚ v Hradci Králové 30. 11. 

Vánoční výstava – ZŠ Skřivany 29. 11. 

Vánoční výstava Městská knihovna Nový Bydžov 27. 11. – 8.12. 

 

 

Po celý rok mají možnost všichni uživatelé vybírat dle svého zájmu a zaměření z pestré 

nabídky různých akcí, kterých se velmi rádi účastní a navazují tam nová kamarádství a 

přátelství. (viz příloha č. 2). 

 

 

      Vypracovala: Přibylová Jiřina 

        vedoucí přímé péče domky   

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

6 

 

Zpráva o činnosti ošetřovatelského úseku v roce 2017 

 
Personál ošetřovatelského úseku Domova sociálních služeb ve Skřivanech zajišťoval zdravotní 

a ošetřovatelskou péči pro všechny uživatele služeb našeho zařízení, kteří mají sníženou 

soběstačnost v důsledku zdravotního postižení. V přímé péči personálu ošetřovatelského úseku 

je 30 uživatelů s diagnózou středně těžkého až těžkého mentálního postižení a s dalšími 

přidruženými chorobami. 

Všem uživatelům Domova byla denně poskytována potřebná péče při léčení dalších 

chronických i akutních onemocnění a drobných úrazů. Veškerá medikace, doprovody na 

odborná vyšetření a ošetření byla zajišťována zdravotním personálem. U tří uživatelů 

s diagnózou Diabetes Mellitus je 3x denně aplikován inzulín a pravidelně kontrolována hladina 

glykemie. Byly zajišťovány pomůcky pro zlepšení ošetřovatelské péče, jako jsou například 

inkontinenční pomůcky, jednorázové pomůcky k hygieně, jídelní stolky atd. 

V rámci preventivní péče byly zajišťovány preventivní prohlídky obvodním lékařem MUDr. 

Homolou, zubním lékařem MUDr. Létalem a gynekologem MUDr. Cee. Dále se úzce 

spolupracovalo s psychiatričkou MUDr. Zahradníčkovou, která náš Domov pravidelně 

navštěvuje. Vzhledem k věku a většinovému ženskému složení uživatelů se hodně využívala i 

prevence mammologická. 

Jako každý rok proběhlo i v roce 2017 očkování klientů a pracovníků přímé péče proti chřipce.  

Poskytování služby je zajišťováno dle Plánů péče a Individuálních plánů, které jsou vytvořeny 

klíčovými pracovníky ve spolupráci s uživateli na základě jejich schopností, potřeb a přání. 

Uživatelé ošetřovatelského úseku se podíleli na chodu domácnosti, který zahrnuje úklid 

vypraného prádla, mytí nádobí, zalévání květin na pokojích a udržování pořádku na svých 

pokojích. V doprovodu nebo samostatně, pokud to umožňoval jejich zdravotní stav, chodili 

uživatelé na procházky po areálu DSS. Dle možností využívali klienti rehabilitační péči našeho 

personálu, dále chodili na masáže k docházejícímu externímu masérovi, ke kadeřnici, 

k pedikérce, a jednou za 14 dní se účastnili Canisterapie v našem Domově. Se svými klíčovými 

pracovníky byli uživatelé na  rehabilitačním pobytu v Jánských lázních, na wellnes pobytu 

v Liberci nebo na pobytu v Safari kempu ve Dvoře Králové. Během roku navštívili také např. 

hospital Kuks, zámek Častolovice a zámek Loučeň. Podnikali jsme i krátké jednodenní výlety 

do Poděbrad, Jičína, do Lysé nad Labem a nedalekého Nového Bydžova. Uživatelé se také 

účastnili mnoha akcí, pořádaných naším Domovem, a také akcí, které  pořádal nedaleký DSS 

Chotělice.  

 

Dana Vacková 

                                                                                  vedoucí přímé péče ošetřovatelského úseku 

 

 

 

 

 

II. Pracovní aktivity uživatelů: 
 

V rámci pracovní terapie jsou uživatelé našich služeb zapojováni do pracovních aktivit, 

kde získávají a dále si  rozvíjejí  další  vědomosti, dovednosti a návyky související s pracovní 

činností.  

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

7 

 

S celkem  17 uživateli měl během roku 2017 Domov uzavřené pracovní smlouvy na 

pomocné práce při úklidu, v prádelně, kuchyni a údržbě, kde se uživatelé střídají podle rozpisu 

služeb.  

Za rok 2017 odpracovali  tito uživatelé celkem 2.681  hodin, za což jim byla vyplacena 

mzda ve výši   191.519,-  Kč. 

 

Pokračovala i naše úspěšná několikaletá spolupráce s firmou JUWITAL a.s. Praha. 

V roce 2017 mělo s touto firmou uzavřenou smlouvu 32 uživatelů na balení vitaminových 

směsí do nápojů. Mzda za tuto činnost byla za rok 2017 celkem 2.536.204,- Kč (t.j. průměrný 

příjem 6.605,-  Kč/uživatele s pracovní smlouvou a měsíc). Pracovní úvazky byly během 

roku operativně upravovány dle požadavků firmy Juwital. 

  

V roce 2017 měli dále 2 uživatelé uzavřenou pracovní smlouvu na pomocné práce 

v prádelně v ÚSP Chotělice. 

 Mzda za tuto činnost činila celkem za rok 2017 částku 16.616,- Kč (t.j. průměrný 

příjem 692,-  Kč/uživatele a měsíc).  

 

 

 

Celkem si uživatelé Domova svoji pracovní činností vydělali za rok 2017 částku 

2.552.820,- Kč. 

 

 

 

Takto získané částky nám umožnily velmi výrazně snížit nedoplatky úhrad za 

poskytnutou péči v roce 2017, a vylepšit tak ekonomiku provozu našeho zařízení, a 

naopak snížit požadavek na dotaci MPSV či příspěvek zřizovatele. 
 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

8 

 

 

III. Plnění úkolů v personální oblasti: 
 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2017  činil 67 fyzických osob (z toho je 9 uživatelů  DSS),  

a 62,1 průměrných osob (přepočtených na plně zaměstnané). 

 

 

 

 

Členění podle jednotlivých  kategorií: 

 
                               (prům.evid.počet přepočtených zaměstnanců)                           fyzické osoby k 31.12.2017 

PSP – úsek přímé péče domky, zámek         19,9    pracovníků                            17 

sociální pracovník                                           3,5 *)                                                3     

THP                                                                 6                                                       6 

Sestry                                                               8                                                       8 

PSP – zdravotní úsek                                      12                                                    12 

Manuál. pracovníci                                         12,7                                                 21 

 

*) údaj u sociálních pracovnic je zkreslen tím, že jedna soc. pracovnic byla 11 měsíců ve stavu 

pracovní neschopnosti, a druhá byla od února na MD 

 

 

 

Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období: 

 

Přijati:      0 

  

Odešli:     4 pracovnice v sociálních službách 

                1 všeobecná sestra 

                1 uklizečka 

                9 pracovnic obch. provozu (to jsou klientky na výpomoc v kuchyni) 

                 

 

Změna pracovního zařazení: 

               1 x  všeobecná sestra (původní zařazení prac. v soc. službách) 

 

 

 

Mzdové prostředky 

Stanovený limit prostředků na platy pro rok 2017  ve výši 19.241  tis. Kč na 62 přepočtených 

pracovníků byl čerpán ve skutečné výši 18.692 tis.  Kč na 62,1 přepočtených pracovníků. 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

9 

 

 

Podrobnější rozbor mzdových nákladů a porovnání s rokem 2016  uvádí tabulky č. 2 až 5: 

 

Rozbor mzdových nákladů:    tab. č.: 2 

 

  Rok 2016 Rok 2017 

Index 
17/16 

položka:   % z 
celk. 
platů: 

  % z 
celk. 
platů:   tis.Kč: tis. Kč: 

Platy celkem: 16751   18648   1,11 

z toho:           

tarifní platy 10750 64,18 11672 62,59 1,09 

náhrady platů 2043 12,20 2141 11,48 1,05 

přípl. za ved. 226 1,35 212 1,14 0,94 

zvláštní přípl. 491 2,93 450 2,41 0,92 

osobní přípl. 1220 7,28 1390 7,45 1,14 

další platy           

odměny 955 5,70 1568 8,41 1,64 

př.za noční 
práci 294 1,72 323 1,73 1,10 

při za So,Ne, 
sv. 742 4,43 846 4,54 1,14 

přesčasy 30 0,19 46 0,25 1,53 

OON 36   44   1,22 

 

 

 

Přehled o složení mezd za rok 2017: 
        tab. č.: 3 

  Rok index 
17/16   2016 2017 

Průměrný fyzický stav zaměstnanců 81 67 0,83 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců 63,95 62,1 0,97 

Průměrný plat bez OON 21 827 25 024 1,15 

Z toho průměrný tarif.plat  13 988 15 662 1,12 

Průměrná platová třída 5,7 6,3 1,11 

Průměrný platový stupeň 8,6 9,2 1,07 

Průměrný platový stupeň ve tř.1-3 7,6 9,1 1,20 

 
Průměrná platová třída za rok 2017  je 6,3        (v  r. 2016 byla 5,7)   

 

Průměrná mzda za rok 2017 činí: 25.024,-  Kč  (v roce 2016  byla 21.827,- Kč, t. j. nárůst o 

14,64 %). 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

10 

 

 

 

Sumarizovaný přehled o vyplacených mimotarifních složkách : 

 

 

          tab. č.: 4 

  2016 2017 Index 

  Kč celkem Kč/prac. Kč celkem Kč/prac. 17/16 

Odměny 954 500 14 925 1 568 100 25 251 1,69 

Osobní příplatky 1 220 087 19 087 1 389 416 22 374 1,17 

Příplatky za vedení 225 635 3 528 211 746 3 409 0,97 

Zvláštní příplatky 490 763 7 674 450 297 7 251 0,94 

Příplatky So Ne svátky noc 1 036 441 16 207 846 400 13 629 0,84 
   

 

 

Další mzdové údaje:  

Ostatní složky mezd: 

 

                     tab. č.: 5 

  Rok index 
17/16   2016 2017 

Pohotovost (Kč) 0 0 0,00 

Celkem vyplaceno za dovolené a ost.náhrady (Kč) 2 043 436 2 141 658 1,05 

% nemocnosti 5 6 1,20 

náhrady za  prvních 21 dní DPN (Kč) 55 863 104 740 1,87 

Placená přesčasová práce (Kč) 29 759 45 539 1,53 

%-ní podíl mimotar.složek v celk. obj. vypl. prostředků 36 37 1,03 

- z toho pouze za odměny a osobní příplatky 13 16 1,23 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

11 

 

 

IV. Přehled a plnění úkolů v oblasti  hospodaření  organizace 

 

1. Výnosy 
 

Podrobné členění – viz tabulka č. 6: 

 

Domov sociálních služeb Skřivany       tab: č. 6: 

Výnosy za rok 2017         v tis. Kč   

        

název účtu 
Plán 
2017 

Plnění 
2017 

Skut. 
2016 

% 
plnění 
plánu 
2017 

Rozdíl 
skut. - 
plán 2017 

Rozdíl 
skut. 17- 
skut.16 

Index-
17/16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

úhrady od klientů 8 740,0 8 825,9 8 965,6 101,0 85,9 -139,7 0,98 

příspěvek na péči 6 865,5 6 948,2 6 848,5 101,2 82,7 99,7 1,01 

úhrada výkonů od ZP 1 862,0 1 937,7 1 623,7 104,1 75,7 314,0 1,19 

úroky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

Stravování - přísp FKSP 251,0 250,6 221,5 99,8 -0,4 29,1 1,13 

čerpání fondů 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 -10,0 0,00 

výnosy z pronájmu 54,5 56,0 54,7 0,0 1,5 1,3 1,02 

pojistné plnění 0,0 0,0 39,5 0,0 0,0 -39,5 0,00 

ostatní výnosy 943,0 983,9 985,3 104,3 40,9 -1,4 1,00 

tržby z prodeje majetku 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

provozní dotace od zřiz. 6 850,0 6 850,0 6 458,3 100,0 0,0 391,7 1,06 

provozní dotace z MPSV 11 673,6 11 673,6 9 845,0 100,0 0,0 1 828,6 1,19 

Celkem výnosy: 37 239,6 37 525,9 35 052,1 100,8 286,3 2 473,8 1,1 

 

 

 

a) přehled o jednotlivých příjmech od klientů 

r. 2017:   r. 2016: 

- úhrady za celoroční pobyty + PNP:      15.774.137,- Kč  15.814.083,- Kč 

- z toho: sl. Domov pro OZP:       15.255.967,- Kč  15.322.705,- Kč 

sl. Chráněné bydlení:          518.170,- Kč      491.378,- Kč 

 

Komentář: 

 

Úhrady od uživatelů vč. příspěvku na péči za rok 2017 se pohybují velmi mírně nad 

očekávanou výší ročního příjmu (+ 86 tis. Kč), a jsou na úrovni 101 % plánu a na 

úrovni 98 %  roku 2016, mírný pokles je způsobem snížením kapacity našeho zařízení, 

tento pokles jsme se snažili eliminovat navýšením úhrad na maximum. 

 

Úhrady od zdravotních pojišťoven jsou mírně nad úrovni plánované výše + 76 tis. Kč, 

tj. 104,1 %  předpokládaných příjmů, a na úrovni 119 % roku 2016 v  důsledku naší 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

12 

 

soustavné snahy o maximalizaci vykazování poskytnutých zdravotních výkonů a též 

v důsledku skutečnosti, že klienti, kteří od nás během roku 2017 odešli, měli minimum 

vykazovaných výkonů vůči zdravotním pojišťovnám. 

 

Dotace na provoz ze SR a příspěvek na provoz od zřizovatele jsou na úrovni 113,62 % 

roku 2016, jejich navýšení krylo nárůst mzdových tarifů na základě nařízení vlády a tím 

i celkových mezd. 

 

Ostatní menší příjmy jsou na předpokládané úrovni.  

 

 

Na sponzorských darech nám přibyla v r. 2017 částka 61.796,- Kč, v  roce 2016 to bylo 

45.587,- Kč. 

 

 

b) Sponzorské dary  za rok 2017: 

 

                                tab. č.: 7 

Christeyns s.r.o., Odry finanční dar do FKSP 4 000,00 Kč 

Novobydžovská zelenina, NB finanční dar do FKSP 3 000,00 Kč 

Gastrex food Jičín finanční dar do FKSP 3 000,00 Kč 

Dentimed s.r.o., Náchod finanční dar do FKSP 5 000,00 Kč 

MePro Trading, s.r.o., Praha 4 finanční dar do FKSP 5 000,00 Kč 

Stř. škola Euroinstitut, Horní Moštenice věcný dar - varná konev 300,00 Kč 

Dentimed s.r.o., Náchod věcný dar - zdravotnické potřeby 1 496,00 Kč 

Dr. Müller Pharma, Hradec Králové finanční dar 20 000,00 Kč 

p. Markéta Bajerová, Železnice finanční dar 10 000,00 Kč 

Mudr. Zdeněk Hajžman, Náchod finanční dar 10 000,00 Kč 

      

CELKEM   61 796,00 Kč 

 

 

 

 

c) Doplňková činnost 2017: 

 

 Náklady  doplňkové  činnosti (pronájem nebytových prostor, fotovoltaika) činily roce 

2017 částku 67.848,73 Kč. 

 

 Příjmy z doplňkové  činnosti (pronájem nebytových prostor, fotovoltaika) činily roce 

2017 částku 87.995,24 Kč 

 

 zisk z doplňkové činnosti činil 20.146,51 Kč  (efektivita je 29,7 %). 
 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

13 

 

 

2. Náklady (neinvestiční výdaje) 

Podrobné členění – viz tabulka č. 8: 

 

Domov sociálních služeb Skřivany       
tab.č. 
8: 

Provozní výdaje roku 2017       v tis. Kč:   

    
Provozní 
výdaje           

název účtu Plán 2017 
Plnění 
2017 

Skut. 
2016 

% 
čerpání 
rozpočtu 
2017 

Rozdíl 
skut. - 
plán 
2017 

Rozdíl 
skut. 17 
- 
skut.16 

Index 
17/16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

PHM 105,0 102,9 91,0 98,0 -2,1 11,9 1,13 

potraviny 2 500,0 2 513,1 2 503,0 100,5 13,1 10,1 1,00 

materiál údržba 130,0 129,1 144,2 99,3 -0,9 -15,1 0,90 

čistící prostředky 270,0 261,1 289,6 96,7 -8,9 -28,5 0,90 

zdravotní potřeby 20,0 10,0 11,4 50,0 -10,0 -1,4 0,88 

hygienické potřeby 62,0 58,6 59,7 94,5 -3,4 -1,1 0,98 

ostatní 83,0 121,4 21,0 146,3 38,4 100,4 5,78 

prací prostředky 110,0 148,5 127,1 135,0 38,5 21,4 1,17 

nábytek 0,0 4,9 0,0 0,0 4,9 4,9 0,0 

koberce, sport 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

kuchyňské potřeby 5,0 0,0 24,7 0,0 -5,0 -24,7 0,0 

zařízení údržba 5,0 0,0 9,9 0,0 -5,0 -9,9 0,0 

zařízení administr. 35,0 41,4 42,0 118,3 6,4 -0,6 1,0 

ostatní DHM 35,0 60,6 77,7 173,1 25,6 -17,1 0,8 

DNM programy nové 5,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 0,0 0,0 

prádlo 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 -0,6 0,0 

OOP 90,0 76,0 76,8 84,4 -14,0 -0,8 0,99 

kancel. potřeby 110,0 159,9 135,0 145,4 49,9 24,9 1,18 

knihy, CD 4,0 2,6 1,3 65,0 -1,4 1,3 2,0 

výchovná činnost, vaření 50,0 61,8 44,5 123,6 11,8 17,3 1,39 

předplatné 14,0 9,1 10,7 65,0 -4,9 -1,6 0,8/5 

materiál z KF-dary 0,0 0,0 30,5 0,0 0,0 -30,5 0,0 

Materiál celkem: 3 633,0 3 761,0 3 700,7 103,5 128,0 60,3 1,02 

                

vodné 360,0 354,2 287,8 98,4 -5,8 66,4 1,23 

elektrická energie 722,0 714,2 747,5 98,9 -7,8 -33,3 0,96 

plyn 822,0 876,8 862,5 106,7 54,8 14,3 1,02 

Energie celkem: 1 904,0 1 945,2 1 897,8 102,2 41,2 47,4 1,02 

                

údržba 576,0 697,8 826,8 121,1 121,8 -129,0 0,84 

cestovné 25,0 15,0 27,4 60,0 -10,0 -12,4 0,55 

repre fond 6,0 5,7 6,0 95,0 -0,3 -0,3 0,95 

DNM licence 200,0 209,6 219,0 104,8 9,6 -9,4 0,96 

přepravné 2,0 1,4 0,7 70,0 -0,6 0,7 2,00 

poštovné 14,0 13,5 13,2 96,4 -0,5 0,3 1,02 

telefonní poplatky 50,0 44,8 52,9 89,6 -5,2 -8,1 0,85 

internet 16,0 15,2 6,0 95,0 -0,8 9,2 2,53 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

14 

 

likvidace odpadu 100,0 98,3 105,2 98,3 -1,7 -6,9 0,93 

stočné 0,0 0,0 287,7 0,0 0,0 -287,7 0,00 

školení 95,0 94,5 124,7 99,5 -0,5 -30,2 0,76 

revizní, požární zprávy 228,0 190,7 160,5 83,6 -37,3 30,2 1,19 

právní a ekonom.služby 55,0 76,8 29,0 139,6 21,8 47,8 2,65 

ostatní služby 202,0 177,3 134,6 87,8 -24,7 42,7 1,32 

rekreace z KF-dary 0,0 0,0 35,4 0,0 0,0 -35,4 0,0 

Služby celkem: 1 569,0 1 640,6 2 029,1 104,6 71,6 -388,5 0,81 

                

mzdy 18 605,0 18 648,3 16 750,6 100,2 43,3 1 897,7 1,11 

OON 35,0 44,1 36,4 126,0 9,1 7,7 1,21 

                

Mzdové náklady celk: 18 640,0 18 692,4 16 787,0 100,3 52,4 1 905,4 1,11 

                

soc. a zdr. poj. 6 325,8 6 287,5 5 649,6 99,4 -38,3 637,9 1,11 

příspěvek FKSP 372,1 373,0 251,2 100,2 0,9 121,8 1,48 

              
 Osobní náklady celk: 6 697,9 6 660,5 5 900,8 99,4 -37,4 759,7 1,13 

                

zákon.poj.zaměstnavatele 78,1 77,6 69,7 99,4 -0,5 7,9 1,11 

poplatky bankovní 40,0 39,0 39,1 97,5 -1,0 -0,1 1,00 

projekty 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,00 

ostatní náklady 35,0 19,5 13,5 55,7 -15,5 6,0 1,44 

Ostatní náklady celk: 153,1 136,1 122,3 88,9 -17,0 13,8 1,11 

                

odpisy HIM 4 615,7 4 637,3 4 614,2 100,5 21,6 23,1 1,01 

                

Celkem náklady 37 212,7 37 473,1 35 051,9 100,7 260,4 2 421,2 1,07 

 

 

 

Náklady: 

Spotřeba materiálu za rok 2017 je mírně nad předpokládaným a plánovaným čerpáním, je na 

103,5 % plánu, a na 102 % skutečnosti roku 2016 (celkový rozdíl je + 60,3 tis Kč), a to 

zejména v důsledku snahy o maximální úsporu v nákladech v minulých letech. 

 

Spotřeba energií: 

- celková spotřeba energií je na 102,2 % plánované výše, a na 102 % skutečnosti 

loňského roku, z toho: 

- spotřeba elektřiny je na úrovni 98,9 % plánu, a je účtovaná dle skutečné spotřeby 

- spotřeba zemního plynu je na úrovni 106,7 % plánu (v prosinci naúčtovaný mimořádný 

doplatek) 

- výše vodného a stočného je na úrovni 98,4 % plánu a mírně nad úrovní roku 2016 

 

Na spotřebu energií má významný pozitivní vliv jednak fotovoltaická výrobna elektřiny, která 

za rok 2017 vyrobila 16.167 kWh, převážně spotřebované zpět přímo v zařízení. Toto množství 

tvoří 9,98 %  naši celkové spotřeby dodávané externí el. energie, čili úspora finančních nákladů 

činní cca 75. tis Kč ročně. Dále šetří naše náklady také solární ohřev TÚV, který na všech 

obytných budovách v areálu na ul. Dr. Vojtěcha pomáhá s ohřevem TÚV. 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

15 

 

Opravy a údržba je na hodnotě 121 % plánované částky a na 84 % skutečnosti roku 2016, 

jsou prováděny jen opravdu nezbytné opravy a údržba majetku – blíže viz přehled oprav 

majetku. 

 

 

Služby – jsou na hodnotě 104,6 % plánované částky a na 81 % skutečnosti roku 2016 – tyto 

hodnoty jsou částečně ovlivněny novou účetní osnovou a změnami u některých položek oproti 

roku 2016 

 

Mzdové náklady (včetně náhrad za nemocenskou) jsou na 100 % plánované výše, mzdy 

samotné jsou na úrovni 97,14 %  stanoveného závazného ukazatele (19.241 tis. Kč). 

 

Odpisy investičního majetku jsou jen velmi nepatrně nad předpokládanou úrovní -  101 % 

plánu.   

 

Ostatní náklady byly čerpány na 88,9 % plánu a 111 % skutečnosti roku 2016 

 

Celkově jsou náklady roku 2017 na úrovni 100,7 % plánu, a 107 % úrovně roku 2016, a to 

stejně jako v minulém roce zejména vlivem nárůstu mzdových tarifů na základě nařízení vlády, 

a tím i celkových mezd, což lze hodnotit pozitivně. 

 

 

 

 

Provozní náklady na klienta v r. 2017: 

Výše provozních nákladů na 1 klienta za rok:  404.032,- Kč   (393.092,- Kč  v r. 2016) 

Výše provozních nákladů na 1 klienta za měsíc:  36.669,- Kč      (32.758,,- Kč v r. 2016) 

 

 

3.  Dotace na provoz v r. 2017: 

 

Dotace na provoz (DOZP a CHB)ze SR:     11,673 tis. Kč   

    (9.845 tis. Kč  v r. 2016) 

Příspěvek na provoz od zřizovatele:     6.850 tis.  Kč   

          (6.458,3 tis.  Kč  v r. 2016) 

 

 

V.  Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

  
Přehled investičních nákladů v roce 2017 

 

            

defibrilátor          59.653,- Kč 

stavební úpravy na pavilonu E (sklady v podkroví)   394.568,- Kč 

os. automobil Škoda RAPID      426.300,- Kč 

Celkem:     880.521,- Kč 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

16 

 

 

 

 

Přehled vybraných větších oprav majetku v roce 2017 

 

Oprava průmyslové pračky Elektrolux                                  8 347,-- 

Oprava plyn.kotle Vailant /zámek/                                        6 123,-- 

Strojní čištění čalouněného nábytku                                    13 944,--  

Malířské práce v pavilonu E                                                  9 137,--    

Roční servis a údržba plyn. kotlů                                   15 265,-- 

Výměna pásů u žehlícího mandlu v prádelně                      39 258,--  

Pročištění a výplach odpadů                                                  7 260,-- 

Stavební práce-oprava obložení skladu potravin                 16 632,-- 

Servis a oprava zařízení ArjoHuntleigh                               15 744,-- 

Malířské práce na domku A                                                 22 769,--       

Oprava travního traktůrku /zámek/                                        7 866,-- 

Výměna klimakompresoru Škoda Octavia                            9 483,-- 

Malířské a natěrač. práce domky B a C                               45 720,--   

Výměna podlahové krytiny budova E                                 21 738,--     

Stavební práce-oprava pergoly u domku B                       104 414,-- 

Oprava EPS na zámku                                                           7 205,-- 

Oprava vozu Magma                                                           10 757,-- 

Přečalounění nábytku /pohovka+2 křesla/                           14 090,-- 

Opravy a výměna poškozených žaluzií                                23 443,--  

Stavební práce - oprava položení schodišť.dlažby               13 322,--  

Oprava položení zámkové dlažby                                        17 344,--  

Malířské práce pavilon D                                                     14 328,-- 

Oprava lepenky a taškové krytiny na věži zámku                14 702,--  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

17 

 

1. Fondy hmotné zainteresovanosti, oblast finančního majetku, peněžní krytí fondů a HV 

 

Přehled počátečních stavů, tvorby a čerpání, konečných zůstatků fondů (v tis. Kč): 

 

            tab. č.: 9 

Fond: FO FKSP IF RF 

          

Stav k 1. 1. 2017 346,9 239,0 1 150,5 618,7 

Příděl po FV 2016 0,1 0,0 0,0 0,0 

Celkem 347,0 239,0 1 150,5 618,7 

Tvorba celkem 0,0 393,0 3 744,0 40,0 

z toho - povinná 0,0 373,0 0,0 0,0 

            - dotace 0,0 0,0 0,0 0,0 

            - z odpisů 0,0 0,0 3 744,0 0,0 

            - ostatní 0,0 20,0   40,0 

Čerpání celkem 0,0 386,0 3 908,0 0,0 

Stav k 31. 12. 2017 347,0 246,0 986,5 658,7 

Návrh na rozd. HV 2017 42,3 0,0 0,0 10,6 

Stav po FV 389,3 246,0 986,5 669,3 

 

 

 

Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2017: 

běžný účet:   4.464.443,49 Kč 

účet FKSP:   214.525,19 Kč 

depozitní účet:  308.673,- Kč 

Stavy fondů byly plně kryty peněžními prostředky na běžném účtu. 

 

 

Stav pokladen k 31. 12. 2017: 

- běžný účet:   19.580,- Kč 

- depozitní pokladna:   35.020,- Kč 

- FKSP – nemá pokladnu   

 

 

2. Pohledávky a závazky 
 

DSS Skřivany měl k 31. 12. 2017 pohledávku k firmě Břemus Nový Bydžov ve výši 

2.540,- Kč za železný šrot. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

18 

 

 

3. Stravování: 
 

Stravovací jednotka byla pro rok 2017 stanovena ve výši 80,-  Kč. 

Normované náklady dle skutečného stavu strávníků: 

 2.260.779,- Kč  (v roce 2016: 2.279.654,- Kč)  

Skutečná spotřeba potravin: 

 2.260.748,98 Kč  (v roce 2016: 2.279.604,93 Kč) 

 

 rozdíl: nedočerpáno 30,02 Kč, čerpání na  99,99 %  

 

Cizím zaměstnancům (pracovní návštěvy, pracovníci kontrol a pod.) byl oběd prodáván za 

cenu surovin, zvýšenou o 100 %, tedy 58,- Kč. 

Průměrné náklady (cena surovin) na 1 oběd v roce 2017 činily:  31,49 Kč. 

 
 

VI. Autoprovoz 

Přehled o počtu ujetých kilometrů a spotřebě v roce 2017: 

           tab. č. 10: 

  Škoda   Škoda  Škoda   Volkswagen Volkswagen 
Magma 
Alficar 

  OCTAVIA I OCTAVIA III RAPID   Transit  T5 Transit  T6     

měsíc: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: 

leden 444 36 517 44,06 0 0 760 70,89 406 32 215 37,62 

únor 250 20,55 529 44,47 0 0 610 58,8 225 18,64 234 40,51 

březen 427 34,18 892 62,26 0 0 740 69,25 524 42,95 474 80,44 

duben 296 23 577 44,98 0 0 891 80,5 538 43,29 241 42,41 

květen 346 26,93 1404 109,64 0 0 1164 104,9 954 74,59 259 42,23 

červen 521 40,71 658 51,3 0 0 700 63,88 1228 91,65 279 45,78 

červenec 448 33,81 169 5 0 0 85 8 175 13 234 40,39 

srpen 714 54,14 0 0 0 0 80 7 87 7 322 52,82 

září 213 16 505 40,34 551 40 480 30 807 59,12 220 30 

říjen 61 6 1024 80,08 500 37,43 974 88,99 733 54,19 195 32,66 

listopad 0 0 1332 100 791 57,73 381 35,18 421 30 147 24,67 

prosinec 0 0 509 40,32 309 40 609 55,6 599 45,46 136 21,99 

součet: 3720 291,32 8116 622,45 2151 175,16 7474 672,9 6697 511,9 2956 491,5 

Průměrná 
spotřeba:   7,83   7,67   8,14   9,00   7,64   16,63 

Normovaná 
spotřeba:   7,5   7,8   7,3   9   7,3   16 

Plnění normy v %: 104,42   98,33   111,55   100,04   104,71   103,92 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

19 

 

 

V roce 2017 došlo k obměně jednoho vozidla – byla nahražena 17 let stará Škoda Octavia 

vozem Škoda Rapid, vozový park je takto postačující. Pro rok 2018 neplánujeme žádný nákup 

vozidel.  

 

 

VII. Kontrolní činnost 

Vnitřní kontrolní činnost probíhala v souladu s plánem kontrolní činnosti, na případné 

zjištěné nedostatky byly příslušní pracovníci upozorněni a vyzváni k odstranění závad.  

Externí kontroly: 

 

Kontrola ze strany VZP – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce za období 08 2011 – 04 2017 – nebyly zjištěny 

žádné závady a nedostatky. 

 

Krajská hygienická stanice Hradec Králové, ve dnech 4.10. 2017 – stravovací provoz 

 Kontrolní zjištění: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

VIII. Inventarizace majetku a závazků 

 Inventarizace majetku a závazků proběhla k 31. 12. 2017, nebyly zjištěny inventurní 

rozdíly. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

20 

 

 

 

IX. Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 
 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) za období roku 2017 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - 

§ 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2017 nebyla u DSS Skřivany podána žádná žádost. 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 

Sb.: 

V roce 2017 nebylo u DSS Skřivany podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti. 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 

Sb.: 

V roce 2017 nebyly vydány žádné rozsudky soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí DSS Skřivany o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence - § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2017 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

5. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2017 nebyla u DSS Skřivany podána žádná stížnost podle § 16a zákona č. 

106/1999 Sb. 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - § 18 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 106/1999 Sb.: 

Vzhledem k výše uvedenému nejsou uváděny žádné další informace vztahující se 

k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

21 

 

 

X. Závěr 

 

V roce 2017 se nám podařilo dosáhnout celkového kladného hospodářského výsledku v 

celkové výši +52.867,60 Kč při zajištění všech podstatných úkolů organizace a dodržení všech 

stanovených závazných ekonomických ukazatelů. 

 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti je zisk ve výši     +32.721,09 Kč,  

výsledek hospodaření v doplňkové činnosti je zisk ve výši    + 20.146,51 Kč. 

 

 

 

 

Ve Skřivanech dne 31. 1. 2018 

                                                                     Zpracoval:         Ing. Slavomil Štefán 

                                                                                     ředitel DSS Skřivany 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

22 

 

 

Příloha č. 1 

 

Umístění a účast na sportovních akcích v roce 2017 

 

 
název akce disciplína 

kategorie 

jméno umístění 

Zimní hry SO, Horní Malá Úpa 

 

8 - 13. 1. 2017 

 

  

lyžování - běh 

 na 1 km  

   

lyžování – běh 

 na 3 km 

 

 

Pavlištová Alena 

Šmerdová Jana 

Pavlištová Alena 

Nitková Marie 

 

Pavlištová Alena 

Nitková Marie 

Šmerdová Jana 

 

1. 

3. 

5. 

 

3. 

4. 

5. 

 

 

1. 

 

 

štafeta 

4 x 700 m 

 

Šmerdová Jana 

Pavlištová Alena 

Nitková Marie 

 

XX. MČR v klasickém lyžování 

ČSMPS Jablonec nad Nisou 

26. – 27. 1. 2017 

volný styl 3 km 

 

 

klasický styl 3 km 

Smetáková Jana 

Telváková Květa 

 

Telváková Květa 

Smetáková Jana 

2. 

1. 

 

1. 

2. 

 

Regionální závody v plavání 

Chrudim – 29. 3. 2017 

100 m prsa 

50 m znak 

50 m vz 

 

Telváková Květa 

Telváková Květa 

Smetáková Jana 

Karičková Eva 

2. 

2. 

1. 

2. 

 

Jarní turnaj ve stolním tenise 

Nový Bydžov 

6. 4. 2016 

ženy nad 30 let A 

muži nad 30 let A 

 

Smetáková Jana 

Telváková Květa 

1. 

1. 

 

XXV. ročník MČR v plavání 

28. – 29. 4. 2017 Liberec 

50 m znak A Telváková Květa 

 

2. 

 

               

        

 

 

3. 

50 m prsa A Telváková Květa 

  

50 m prsa B Smetáková Jana 

Sportovní hry poskytovatelů soc. 

služeb v Třemošnici 

30. 5. – 2. 6. 2017 

stolní tenis 

skok z místa, běh 

na 50m, vrh koulí, 

a další 

Feketová Markéta 

Tobiášková Markéta 

Mravíková Hana 

Červená Eva 

Bartáková Miluše 

Chudobová Eva 

Kudrnáčová Ivana 

1. 

4. 

umístění 

družstva 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

23 

 

MČR v cyklistice v Račicích 

13. – 14. 6. 2017 - ČSMPS 

5 km časovka 

ženy a juniorky B 

Feketová Helena 

Radimerská Iva 

Telváková Květa 

. 

Turnaj přátelství - přehazovaná – 

Kvasiny 13. 6. 2017 

 

smíšené družstvo, 

přehazovaná 

Telváková Květoslava 

Šmerdová Jana 

Nitková Marie 

Pavlištová Alena 

Feketová Helena 

Smetáková Jana 

2. 

XVIII. ročník regionálního 

přeboru Východních Čech ve 

stolním tenisu – SK INTEGRA 

HK - 11. 10. 2017 

 

dvouhra ženy A 

dvouhra ženy B 

Telváková Květa  

Smetáková Jana  

 

1. 

1. 

. 

XXV. MČR ve stolním tenisu 

v Hradci Králové 8. – 9. 11. 

2017 ČSMPS 

dvouhra ženy A 

dvouhra ženy B 

čtyřhra ženy  

 

Telváková Květa  

Smetáková Jana  

Telváková Květa 

Smetáková Jana 

Feketová Helena 

4. 

2. 

2. 

4. 

4. 

XXIII. ročník turnaje ve stolním 

tenisu 16. – 19. 11. 2017  

Dvůr Králové - ČHSO 

dvouhra ženy B Šmerdová Jana 

Reslerová Věra 

1. 

4. 

čtyřhra ženy B Reslerová Věra 

Šmerdová Jana 

3. 

INAS MS ve stolním tenisu – 

Hradec Králové 22. – 28. 10. 

2017 

dvouhra žen Telváková Květa 2. 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

24 

 

 

Příloha č. 2 

 Přehled akcí na rok 2017 

 

termín název akce 
8. – 13. 1.  Zimní hry SO – Horní Malá Úpa 

26. - 27. 1. XX. MČR v běžeckém lyžování  Jablonci  nad  Nisou - ČSMPS 

4. 2. – 5. 3. Taneční kurz – ADALBERTINUM -  Hradec Králové (SPMP ČR) 

15. 2. Valentýnská zábava  DSS Skřivany 

2. 3. 20. společenský ples – Domov Dědina Opočno 

9. 3. Taneční kurz – „Věneček“ – ADALBERTINUM v HK 

13. 3. Povídání o Velikonocích – posezení s páterem Benkem 

29. 3 Regionální plavání Chrudim 

1. 4. 20. Speciální olympiáda Choceň 

5.4. XXIX. Jarní turnaj ve stolním  tenisu v Novém Bydžově 

8. 4. Velikonoční jarmark v divadle – Jiráskovo divadlo Nový Bydžov 

11. 4. Velikonoční posezení s paní Saidlovou – Městská knihovna NB 

10. – 14. 4. Velikonoční výstava v Městské knihovně v Novém Bydžově 

28. – 29. 4. XXVIII. ročník MČR v plavání Liberec 

24. – 28. 4. Rehabilitační lázeňský pobyt v Lázních Bohdaneč 

29. 4. – 6. 5.  Rehabilitační pobyt - Luhačovice (SPMP HK) 

3. 5. Májová zábava – ÚSP Chotělice 

11. 5. Turistický výlet – společně s ÚSP Chotělice  

13. 5. Turistický pochod – okolí Chlumce nad Cidlinou 

16. 5. Hry bez hranic v Nové Pace 

23. 5. Harmoniko hrej – hudební vystoupení  v DSS Skřivany (Petráš+Mikulka) 

28. 5. Výstava výrobků – Dětský den v DDM Nový Bydžov 

30. 5. – 2. 6.  Sportovní hry v Třemošnici 

7. 6. Disko s Pavlem Cejnarem - Domov pod Kuňkou - Ráby 

13. 6. Mistrovství ČR v cyklistice Račice 

14. 6. Turnaj přátelství, Domov na zámku Bystré 

21. 6. FAJNPARK Chlumec nad  Cidlinou 

22. 6.  Výlet do České Skalice – „Babiččino údolí“ 

24. 6. – 1. 7. Rehabilitační pobyt – Špindlerův Mlýn (SPMP ČR) 

17. – 28. 7.  Letní rehabilitační pobyt – Staré Město pod Sněžníkem 

18. 7. Výlet do ZOO Stěžery 

17. – 23. 7. Soustředění hráčů  stolního  tenisu - ČSMPS   

1. 9.  21. ročník Turnaje v přehazované Kvasiny 

7. – 9. 9. Czech Open ve stolním tenisu – Ostrava  (Květa Telváková) 

12. 9.  Společenský ples – Domovy na Třešňovce, Česká Skalice 

13. 9. Jičín – město pohádek 

14. 9. RYTMUS – Domov na Stř.vrchu, Rokytnice v Orlických horách 

15. – 17. 9. Soustředění reprezentace ST vHradci Králové 

11. 10. XVIII. ročník Regionálního přeboru ve ST v Hradci Králové 

16. – 20. 10. Rekondiční pobyt v Lázních Bohdaneč 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2017 

 

25 

 

18. 10. XV. Podzimní ples pro osoby se zdravotním postižením Kolín 

22. – 28. 10. MS ve stolním tenisu v Hradci Králové 

31. 10. Hallowenská zábava v našem Domově 

1. 11. Povídání o podzimu (B.Saidlová – Městská knihovna NB) 

8. -9. 11. MR ve stolním tenisu v Hradci Králové - ČSMPS 

8. 11. Mikulášské setkání v HK (SPMP ČR) 

14. 11. Zlatovláska – Aldis Hradec Králové – ZUŠ Střezina a centrum Daneta 

15. 11. Martinská zábava – DSS Chotělice 

16. – 19.11 XXV. Mistrovství České republiky ve stolním  tenisu  Dvůr Králové ČHSO 

27. 11. Vánoční prodejní výstava v Městské knihovně v Novém Bydžově 

30.11. Vánoční výstava v HK (Krajský úřad) 

29. 11. Adventní výstava na zámku v Chlumci nad Cidlinou 

27. 11. – 8. 12. Vánoční výstava v Městské knihovně v NB 

6. 12. Beseda „Advent a Vánoce“ – B. Saidlová – Městská knihovna Nový Bydžov 

4. – 8. 12. Rehabilitační zimní pobyt v Harrachově – penzion Bílá Voda 
 

 


